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

J Jan

D Doris 

N Nora 

S Sven

fünfzig
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9   Wie finden Sie ...?  

a)  Was sagen die Leute? Vermuten Sie und ergänzen Sie den Dialog. 

● Wie findest du das Wohnzimmer hier?

●  Mmh, es geht. Es ist ganz hell, und 

die            sind sehr groß. Das ist gut! Aber der Teppich... 

Ich finde den Teppich ein bisschen         . 

●  Ja, ich finde den Teppich auch nicht schön und zu        . 

Aber das Sofa finde ich       und bequem. 

● Ja, aber die Kissen finde ich hässlich!

● Und wie findest du         ?

● Der Tisch ist okay. 

● Ja? Ich finde den Tisch unpraktisch.

hell 明るい  r Teppichr Teppichr カーペット  ein bisschen 少し  bequem 心地よい  s Kissen クッション

b)  Hören Sie den Dialog zur Kontrolle und lesen Sie ihn.

c)  Wie finden Sie die Möbel im Zimmer? Notieren Sie wie im Beispiel. 
 der Tisch ,    klein        ,       

           ,                 ,       

             ,       

 das Sofa ,                    ,       

             ,               ,       

hell⇔ dunkel  elegant  modisch / stylisch  altmodisch  langweilig（退屈な、ありきたりな）  

lustig（たのしい）  groß⇔ klein  schön⇔ hässlich  praktisch⇔ unpraktisch  bequem⇔ unbequem ...

d)  Wie finden Sie die Wohnzimmer? Sprechen Sie mit Ihrem Partner. 

Wie findest du das Wohnzimmer 1  ? Ich finde den Tisch ... 

 

Leute (Pl.)  人々　　vermuten  予想する

einundfünfzig
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10   Wohnungssuche 

a)  Lesen Sie die Anzeigen.  

  Leipzig Lindenau, 
3 ZKB, DU/WC, Flur, 
95 qm, 5 Min. 
zur Straßenbahn, 
ruhig, 
680, -€ + NK 90 €

1   Leipzig Gohlis, 
Apartment, 4 Zi. + Küche, 
Bad, WC, Balkon, 
110m2, 910 € warm, hell, 
Waschraum im Keller, 
Parkplatz

2

ZKB = Zimmer, Küche, Bad　 NK = Nebenkosten (Pl.) 光熱費　 DU = e Dusche シャワー
m2/qm Quadratmeter　 r Parkplatz  駐車場

b)  Wie antwortet man auf die Frage? Ordnen Sie zu. 

1) Wo liegt die Wohnung 1 ?  ● ● Sie kostet 680 Euro pro Monat.

2) Wie hoch ist die Miete?  ● ● Sie hat 3 Zimmer.

3) Wie groß ist die Wohnung 1 ?  ● ● Ja, sie hat einen Flur.

4) Wie viele Zimmer hat die Wohnung 1 ? ● ● Sie liegt in Lindenau, in Leipzig.

5) Hat die Wohnung 1  einen Flur?  ● ● Sie ist 95 Quadratmeter groß.

e Miete 家賃　 pro Monat 月々

c)  Fragen und antworten Sie auch zur Wohnung 2 .

Wo liegt die Wohnung 2  ? Sie liegt in Gohlis, in Leipzig.

d)  Wo und wie wohnen Sie? Notieren Sie und präsentieren Sie in der Klasse. 

□  in einem Apartment
アパート

□  in einem 
Studentenwohnheim
学生寮

□  bei meinen Eltern
両親と同居

□  in einer WG
ルームシェアリング

- Ich wohne in / bei          Meine Wohnung ist         qm groß.

- Meine Wohnung hat:     Zimmer und □ Balkon □ Küche □ Bad □ Dusche □ Toilette.

- Die Miete kostet          Yen pro Monat.

- Sonstige Informationen （その他の情報）  

Ich wohne bei meinen Eltern in Nara. 
Meine Wohnung ist ... qm groß und hat ... Zimmer.

 

zweiundfünfzig
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11   Wie wohnen Studenten in Deutschland? 

a)  Lesen Sie die Texte.

① Verena 
Ich heiße Verena Lange und wohne in einem Studentenwohnheim 
in Potsdam. Ich wohne in einem Doppelzimmer zusammen mit 
einer Studentin aus Spanien. Das Zimmer ist 20 qm groß und wir 
bezahlen zusammen 200 Euro pro Monat. Die Küche, das Bad und 
die Toilette teilen wir uns mit anderen Studenten in unserem 
Stockwerk. Ich bin gern im Wohnheim. Hier kann ich immer 
meine Freunde treffen.

② Katharina 
Ich heiße Katharina Müller. Ich wohne mit drei Studenten  
zusammen in einer WG in Leipzig. Sie kommen aus Schweden, 
Österreich und Frankreich. Unsere WG ist ganz international. 
Die Wohnung ist 120 qm groß und hat fünf Zimmer, eine 
Küche und zwei Bäder. Mein Zimmer ist 25 qm groß und 
kostet nur 310 Euro. Das ist sehr günstig. Wir machen alles 
zusammen: kochen, putzen, feiern. Außerdem ist unser Vermieter sehr nett.

③ Ahmed 
Mein Name ist Ahmed, und ich komme aus der Türkei. Jetzt studiere 
ich BWL in Paderborn. Das Leben in Deutschland ist teuer. Darum 
wohne ich in einem Studentenwohnheim. Ich wohne dort allein. Mein 
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